
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5357 | 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 24

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 046/2023

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: BRISAMAX COMÉRCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE AR-CONDICIONADO.
Contrato nº 114/2023, assinado em 26/10/2023, Processo DAE nº 
2955/2023.
Objeto: Fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado para 
o laboratório de hidrometria da DAE S.A.
Prazo: 90 DIAS.
Valor: R$ 54.196,00.
Classificação dos recursos: 8.6.1.06 – Gerência de Controle de Perdas 
(GCP).
 

06/11/2023
BENEDITO PEDRO DE ALMEIDA NOGUEIRA

Diretor Administrativo em Substituição
Extrato de Aditamento

Dispensa de Licitação nº 552/2021

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN.
Termo de Aditamento nº 094/2023 assinado em 25/10/2023, Processo 
DAE nº 3691/2021.
Objeto: Prestação de serviços de reformulação, criação de layout, 
hospedagem e manutenção do site do Parque da Cidade e hospedagem 
do dite da DAE S.A.
2º aditamento que se faz ao contrato nº 098/2021 para o reajuste de R$ 
4,06%, bem como a prorrogação contratual por mais 24 (vinte e quatro) 
meses, presumindo –se valor total de R$ 16.267,28.

06/11/2023
BENEDITO PEDRO DE ALMEIDA NOGUEIRA

Diretor Administrativo em Substituição

DAE

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA

 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000102/2023
Empenho nº: 133/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: TATIKA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.903.065/0001-26
Objeto: Contratação de empresa para ministrar curso de atualização 
profissional para agente de autoridade de trânsito – Novas regras para 
fiscalização de veículos, documentos e condutores.
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Processo nº 029/2018
Contrato nº 06/2018
Termo de Prorrogação nº V
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: Verocheque Refeições Ltda
Objeto: Prorrogação excepcional do contrato de prestação de serviços 
relativos à administração, gerenciamento e fornecimento de “Cartão 
Alimentação” a servidores da Autarquia.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 29/11/2023
Valor estimado: R$ 180.612,00 (cento e oitenta mil, seiscentos e doze 
reais).
Assinatura: 26/10/2023

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL COMUS Nº 22/2023

O Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, consoante dispõe a Lei Municipal nº 
4107, de 29 de março de 1993 e o processo administrativo nº 4.477-
7/2013...
 FAZ SABER que no próximo dia 04/12/2023, às 14h00min, será 
realizada a Plenária de Eleição do Conselho Gestor da Unidade Básica 

de Saúde Esplanada - Jundiaí-SP.
Vagas em aberto:
REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:
02 Titulares
02 Suplentes
REPRESENTANTES DE TRABALHADORES:
01 Titular
01 Suplente
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO:
01 Titular
01 Suplente
As inscrições, tanto para concorrer às vagas como para quem vai 
apenas votar, deverão ser feitas na própria UBS, até o dia da eleição e 
estão limitadas a usuários da Unidade de Saúde.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí.

Jundiaí, 06 de novembro de 2023.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do COMUS

PROMOÇÃO DA SAÚDE

ESEF
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE JUNDIAÍ

Edital no. 010, de 07 de novembro de 2023

CONCURSO VESTIBULAR 2024

Prof. DR. DAVI RODRIGUES POIT, Diretor da Escola Superior de 
Educação Física de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais:

FAZ SABER que o Concurso Vestibular 2024 da ESEF para o Curso 
de Graduação em Educação Física (habilitação: Bacharelado ou 
Licenciatura) conforme Regimento Interno artigo 48 a 57, será realizado 
no dia 10 de dezembro de 2023 (domingo) às 09h, em sua sede, à Rua 
Rodrigo Soares de Oliveira, s/nº - Bairro Anhangabaú - Jundiaí - SP, 
no Complexo Educacional, Cultural e Esportivo Dr. Nicolino de Lucca – 
Bolão, Fone: 4805-7955.

I - DAS INSCRIÇÕES – 1) As inscrições serão realizadas no período 
de 08 de novembro a 07 de dezembro de 2023 no site http://www.esef.
br ou na sede da faculdade de segunda a sexta-feira das 09h às 20h30. 
2) O candidato é responsável pelas informações prestadas na ficha 
de inscrição. 3) Para inscrição na recepção da faculdade, o candidato 
deverá: a) apresentar RG, CPF e informar a opção por realizar a prova 
objetiva ou utilizar a nota do ENEM; b) pagar a taxa de inscrição no valor 
de R$ 30,00 (trinta reais), diretamente na tesouraria ou através de boleto 
bancário, que poderá ser quitado em qualquer correspondente bancário 
até o dia do seu vencimento. 4) Para inscrição pela Internet o candidato 
deverá: a) acessar o site http://www.esef.br e clicar em VESTIBULAR 
2024; b) preencher todos os dados do formulário; c) clicar no botão “gerar 
boleto” para que apareça na tela para ser impresso; d) imprimir o boleto e 
pagar a taxa de R$ 30,00 em qualquer correspondente bancário. 5) A taxa 
de inscrição será recolhida a título de ressarcimento de despesas com 
materiais e serviços e em hipótese alguma será restituída. 6) Não serão 
aceitas inscrições por via postal, fax, condicional e ou extemporâneas. 
7) Serão canceladas a qualquer tempo as inscrições que não atendam 
aos requisitos mencionados neste edital. 8) No dia da prova o candidato 
deverá apresentar os seguintes documentos: R.G. e boleto bancário 
quitado, ambos originais. Somente serão aceitos boletos com os mesmos 
dados do R.G., sob pena de o candidato não ser autorizado a realizar a 
prova.  Os candidatos que optaram, no ato da inscrição, por utilizar a nota 
do ENEM, devem, além dos documentos acima, entregar o boletim oficial 
impresso (com o resultado do ENEM) no dia do vestibular.

II - DAS VAGAS, HORÁRIO E DURAÇÃO DO CURSO – As vagas 
são remanescentes do Vestibular 2024 (da prova do dia 29 de outubro 
de 2023), distribuídas nos períodos: matutino (aulas de segunda a 
sexta-feira das 07h às 12h20), e noturno (aulas de segunda a sexta-
feira das 19h às 22h30). O Curso de Graduação em Educação Física 
(habilitação: Bacharelado ou Licenciatura) tem duração mínima de oito 
semestres (quatro anos) e deve ser concluído em, no máximo, catorze 
semestres (sete anos). Os horários, número de vagas e referências 
do curso poderão sofrer alterações, caso seja necessário ou por força 
da legislação. Caso as vagas remanescentes não sejam preenchidas, 
após o dia 21 de dezembro de 2023 iniciaremos o processo seletivo 
continuado com prova agendada, conforme item IX. Demais critérios e 
orientações seguirão o presente edital.


